Администрация Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12июля 2023 года                                                                                                                 № 188
 О внесении изменений в постановление от 26.12.2022 № 260 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов Петровского сельского поселения от 03.07.2023 г. № 187 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 21.12.2021 года № 164 «О бюджете муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Петровского сельского поселения, администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Название программы изложить в следующей редакции: Муниципальная программа Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы».
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]2. Внести в постановление от 26.12.2022 г. № 260 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 годы» следующие изменения:
2.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Приложение Таблица 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.3. Приложение Таблица 2 «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.4. Приложение Таблица 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования www.петровскоесп.рф.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 А.В. Левин

Приложение 1
к постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
 от 12 июля 2023 г. № 188
ПАСПОРТ
муниципальной программы Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
«Развитие физической культуры и спорта в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2025 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры Петровское клубное объединение муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	1. Администрация Петровского сельского поселения
2. Жители Петровского сельского поселения
3. Спортивная команда взрослого населения, ветераны спорта, детско-юношеская спортивная команда
4. Адаптивная группа населения

	Цель муниципальной программы
	1. Вовлечение различных групп населения Петровского сельского поселения в занятия физической культурой и спортом по месту жительства
2. Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту, как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения Петровского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий для занятий физической культурой и спортом в Петровском сельском поселении
2. Организация спортивно-массовой работы с населением муниципального образования
3. Развитие адаптивной физической культуры и спорта для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение количества спортивных мероприятий в 2023 г. – 120 ед., 2024 г. – 130 ед., 2025 г. – 140 ед.
2. Увеличение количества спортивных секций в 2023 г. – 13 ед., 2024 г. – 13 ед., 2025 г. – 14 ед.
3. Увеличение количества человек, систематически занимающихся спортом в 2023 г. – 123 ед., 2024 г. – 126 ед., 2025 г. – 129 ед.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	2023 год
	2957,3
	тыс. руб.

	2024 год
	1691,5

	тыс. руб.

	2025 год
	1742,0

	тыс. руб.

	Общий объем финансирования
	6390,8
	тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели государственной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Не предусмотрены

Исп. Гредюшко М.А.
Тел. 8(813)79 66 217
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ -1, КСО – 1, СЭФ – 1
Приложение 2
к постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
 от 12 июля 2023 г. № 188

Приложение
Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого показателя муниципальной программы
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей
	Справочно: базовое значение целевого показателя
(на начало реализации муниципальной программы (2023 год))

	По итогам
первого года реализации

	По итогам
второго года реализации
	По итогам
третьего года реализации

	Показатель 1, ед.

	1.
	Количество спортивных мероприятий
	Плановое значение
	120
	130
	140
	114

	фактическое значение

	Показатель 2, ед.

	2.
	Количество спортивных секций
	плановое значение
	13
	13
	14
	13

	фактическое значение

	Показатель 3, количество человек

	3.
	Количество человек, систематически занимающихся спортом
	плановое значение
	123
	126
	129

	119

	фактическое значение

Приложение 3
к постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
 от 12 июля 2023 г. № 188

Таблица 2
План реализации муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	Годы реализации

	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие физической культуры и спорта в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»
	Директор муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение
	2023
	2957,3
	2957,3
	---
	---
	---

	2024
	1691,5

	1691,5

	---
	---
	---

	2025
	1742,0

	1742,0

	---
	---
	---

	Итого по муниципальной программе

	2023-2025
	6390,8
	6390,8
	---
	---
	---

	Проектная часть

	Не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»
	Директор муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение, инструктора по спорту муниципального учреждения культуры Петровское клубное объединение
	2023
	2957,3
	2957,3
	---
	---
	---

	2024
	1691,5

	1691,5

	---
	---
	---

	2025
	1742,0

	1742,0

	---
	---
	---

	2023-2025
	6390,8
	6390,8
	---
	---
	---

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2023
	2957,3
	2957,3
	---
	---
	---

	2024
	1691,5

	1691,5

	---
	---
	---

	2025
	1742,0

	1742,0

	---
	---
	---

	2023-2025
	6390,8
	6390,8
	---
	---
	---

Приложение 3
к постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
 от 12 июля 2023 г. № 188

Таблица 4
Расходы
на реализацию муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»

	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	6390,8
	2957,3
	1691,5
	1742,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	6390,8
	2957,3
	1691,5
	1742,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---